
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL 

 2. SETTORE AFFARI LEGALI E SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZIO Personale: Trattamento Giuridico

Numero 77 Settoriale del 01/04/2021

Numero 155 Reg. Generale del 01/04/2021

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO,  PER ESAMI,  PER LA COPERTURA DI N.  1  POSTO A TEMPO

PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO 'PERITO AGRARIO'  CATEGORIA

C -   COMPARTO FUNZIONI LOCALI -  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO,  CON

RISERVA PRIORITARIA IN FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI SENSI

DEL D. LGS. 66/2010. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI/NON AMMESSI. 

Proposta n. 176 del 01/04/2021 - Determinazione del dirigente n. 155 del 01/04/2021 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2021  il  giorno  1  del   mese  di   APRILE,  nel  proprio  Ufficio  presso  la  Sede 
Municipale, il sottoscritto  Avv. Anna Maria MARASCO, Responsabile del  2. SETTORE
AFFARI  LEGALI  E  SERVIZI  ALLA  PERSONA -  Servizio  Personale:  Trattamento
Giuridico:

Visti:
· il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
· il vigente Statuto comunale;
· il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento di Contabilità;
· il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
· l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n.  
267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase 
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità 
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta, 
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 21 dicembre 2018 recante Aggiornamento del piano  
triennale del fabbisogno del personale 2018-2020 a seguito di nuova analisi del fabbisogno secondo quanto previsto  
dalle Linee di indirizzo emanate ai sensi dell’art. 6 ter d.lgs. 165/2001 , nella quale è prevista, tra l’altro, l’assunzione di 
n. 1 unità di personale con profilo professionale Istruttore tecnico Perito agrario – cat.C – posizione economica C1, a 
tempo pieno ed indeterminato, previo esperimento delle procedure di mobilità volontaria di cui agli artt. 30 e 34 bis del  
D.Lgs. 165/2001;
Vista altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 10 aprile 2019 avente ad oggetto Piano triennale del  
fabbisogno del personale 2019-2021 e piano annuale delle assunzioni in accordo alle Linee di indirizzo emanate ai  
sensi dell’art. 6 ter d.lgs. 165/2001. Approvazione nella quale è confermata, da un lato la previsione dell’assunzione di 
n. 1 unità di personale con profilo professionale Istruttore Tecnico Perito agrario – cat.C – Posizione economica C1;

Richiamata  la determinazione n. 60 del 7 febbraio 2020 con la quale è stata avviata la procedura concorsuale, 
per soli esami, per l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore tecnico perito agrario, cat. C,  
mediante  approvazione  del  bando  di  concorso  e  del  relativo  schema  di  domanda  di  partecipazione  al  cui 
contenuto si rinvia integralmente;

Dato atto: 

- che dell'anzidetto bando di concorso è stata garantita la pubblicazione per 30 gg., a far data dal 7 febbraio 2020 
all’Albo pretorio on line, nonché sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione 
“Bandi di Concorso” e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale “Concorsi 
ed Esami” n.11 del 7 febbraio 2020 ; 

- che il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione de qua è scaduto il 9 
marzo 2020;

Considerato  che l’Ufficio personale - trattamento giuridico – nella persona della scrivente, ha provveduto ad 
espletare l’istruttoria delle domande pervenute, ai fini della verifica dei requisiti di ammissione richiesti dal bando 
di concorso;

Richiamati i contenuti del bando di concorso pubblico e, in particolare, gli artt. 3-5, rispettivamente, ai requisiti 
per l’ammissione e ai termini e modalità di presentazione della domanda di partecipazione

Dato atto quindi :

sono pervenute complessivamente 47 istanze in riferimento alle quali si precisa quanto di seguito; 

uno stesso candidato ha prodotto n. 2 istanze, di cui una nel termine finale indicato nel bando (9 marzo 2020) - e 
tuttavia trasmessa da indirizzo mail ordinario e quindi non ricevibile/ammissibile ( art. 4 del Bando: … non sarà  
ritenuto valido l’invio da casella di posta elettronica semplice/ordinaria anche se indirizzata all’indirizzo PEC del  
Comune)   -  ed una  successiva  inviata  via  PEC ma ben oltre  il  termine  fissato  e  pertanto  egualmente  non 
ricevibile/ammissibile ( per quanto disposto all’art. 5 del Bando di concorso di che trattasi) ;

Proposta n. 176 del 01/04/2021 - Determinazione del dirigente n. 155 del 01/04/2021 - COMUNE DI VEGLIE



ulteriore istanza è pervenuta fuori termine: 

l candidati ammessi sono pertanto n. 44 (Allegato A) ; 

Dato atto - conosciuta l’identità dei candidati – dell'insussistenza tra questi ultimi e la scrivente di rapporti di parentela o  
affinità o incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c.;

Ribadito che l’Amministrazione comunale ha la facoltà di disporre in qualsiasi momento, anche successivamente 
all’espletamento delle prove, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti dal bando;

Dato atto  che il  presente  provvedimento  non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione economico-
finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e,  pertanto,  non  necessitando  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto responsabile del procedimento;

Visti:

• Il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il D.P.R. n. 487/1994; 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento in materia di procedure per l’accesso all’impiego;

• il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali

DETERMINA

1. DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE, in esito alla procedura di verifica dei requisiti di ammissione previsti dal bando di concorso 
per esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore tecnico perito agrario, catg. C, l’elenco dei candidati ammessi/non 
ammessi allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso (All. A);

3. DI DARE ATTO  che l’Amministrazione comunale  ha la facoltà di  disporre con atto motivato,  in  qualsiasi 
momento,  anche  successivamente  all’espletamento  delle  prove,  l’esclusione  dei  candidati  che  a  seguito  di 
ulteriori verifiche non risultino in possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso; 

4. DI DARE ATTO altresì che, non essendo il numero delle domande pervenute e degli ammessi superiore a 50 
(cinquanta) non si darà luogo alla prova preselettiva di cui all'art. 6 del Bando di concorso;

5. DI STABILIRE che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Bandi di Concorso”, e che essa avrà valore legale a 
ogni effetto di legge; 

6. DI  DARE  ATTO  che  ai  candidati  non  ammessi  sarà  comunicato  il  provvedimento  con  la  motivazione 
dell’esclusione;

7. DI PRECISARE  che avverso il presente provvedimento gli  interessati potranno proporre impugnativa nelle 
forme e termini previsti dalla legge.

Proposta n. 176 del 01/04/2021 - Determinazione del dirigente n. 155 del 01/04/2021 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente documento approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Anna Maria MARASCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N. 353

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 02/04/2021 al 17/04/2021 
all'Albo Pretorio del Comune.

Veglie, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati
dell'Ente.

Proposta n. 176 del 01/04/2021 - Determinazione del dirigente n. 155 del 01/04/2021 - COMUNE DI VEGLIE


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

